
Iaaf7 Ev. číslo objednatele: D 002l/l4 Ev. číslo zhotovitele:

,*, Smlouva o dílo
na stavbu Lubina - Příbor km 15'980 (č.st.2855)

uaYřená ý souladu s ustanovením $ 258ó andslcdujicich zákona č' 89/20l2 sb'. občanstý zákonilq
ne7j sňluvnimi struami]

OBJf,DNATtrL:
obchodní tirma: Povodí odry, státní podnik
sídloi Varenská 3l0l/49, Moravská ostrava, 702 00 ostrava

dořučovací čislo: 70l 26
statutámí zástupce: Ing. Miros]av Krajíček, generální ředitel
Zásfupce pro věci t€chn'cké: Jan Jašek' vedoucí VHP skotnice
Bankovní spoje(í: KB ostrava, č'ú.97]04 761/0]00
IČo l otČ: 7o8g0o2l / CZ7o890o21
Zapsán v obchodním rejstřiku Krajského soudu v ostravě' oddíl A X]V' vložka 584

ZHOTOVITEL:
obchodní fiřma: PRUMHoLBAU s'r.o.
Sídlo: Malá strana 26E' Butovice, 742 13 Studénka
statutámí zástupce: V]astimil Prud€k , -jednatel
Zástupce pro věcitechnické: Vlastimit Prudek
osvědčení o autorizaci I lng. Rudotf ttmčíř, č- l 1 0023,1
Bankovní spojeni: KB studénka, č-ú.43 9051630257/0100
IC/DIC: 2865301'7 / C228653017
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu ostrav4 oddí] c, vložka37] ]3

1. Př€dmět smlou}.v
1. Zhotovitel s€ zavazuje na své náklady a nebezpečí íealizovat a v€ sjednané době předat objednateli

.!a\ebnídilo' sta!cbnim dilem se rozumi:

Lubina - Přibor km 15'980 (č.st.2855)

v rozsabu dle nabídky zhotovitele ze dne ]6'ó.2014 a v sou]adu se zadávacími podmínkami pro
veřejnou zakázku malého rozsahu.

2. zhotovit€l prohlašuje, že p.ostudoval všechny dokumenry doposud předané objednatelem
v souvislosti s výstavbou díla a přijímá je spo]u s plnou odpovědnosti za základ projeho provedení.
Zhotovitel bude plně respektovat podminky uplatněné v rozhodnutích všech správních orgáoů.

3' objednatel si vyhrazuje právo předem odsouhlasit kaŽdého případného subdodavat€le stavby.

2. Doba Dlnění
l' Zhotovit€lj€ povinen a zavazuje se provést dílo v níže sjednaných lhůtách:

. Zaháj€ní díla: 0a/2014

. Ukonč€tri stav€bního díla a předání objednateli: do 30.11. 2014
2- Při pozdčjším zahájení přací na dí]€ z důvodu na staně objednatele budou o4o lhůo' po dohodě

smluvních str'an upÍaveny formou oboustranně potvrzenóho dodatku'
3. Lhůta dokončení může bý po dohodě obou smluvních stran upravena, pokud dojde k přerušení prací

vyšší mocí.

3. c€na díla
]. Cenaje platná po celou dobu realizace na ákladě podalé nabídky a činí:

c€lková cena díIa bez DPH 4 594 116'- Kč
Cena dílaje sjednánajako cena pevná ve snryslu $ 2ó20 odst. l občanského zákoníku. odchylně od
tohoto ustanovení ]ze cenu díla měnit pouze dle následujíciho ustanovení této smlou\.y'

-t-



výše uvedenou cenu lze změnit pouze v případě' Že se v průběhu realizace díla }rysh'tne potřeba
nepředvídaných nebo ne\yhnutelných nákladů. Tato záležitost bude projednána smluvními stranami a
promítnuta do dodatku ke smlouvě.
Režim uplatnění DPH bude stanoven v souladu se ákonem č. 235/2004 sb., o dani z přidané
hodnoty' ve znění pozdějšícb předpisů. V případě dí]čího plnění bude postupováno v souladu s s 2]
odst' 8 tohoto zákona.
Zhotovit€l souhlasí s platbou DPH na účet mistně příslušného správce daně v případě, že bude
v registťu plátců DPH omačen jako nespolehlivý' nebo bude poŽadovat úhÍadu'na jiný neŽ
zveiejněný bankovní úč€t podle li 109 odst. 2 c) ákona č' 2]5/2004 sb'' o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozděiších předpisů.

2' Zhotovjtel prohlašuje' že v cenějsou zahmuty:
. vš€chny stavební práce, ktere zaťučují provedení díla podle 7adávacích podmín€k, projektové

dokumentace a podle této smlouvy.
. Případné spnávní poplatky, poplatky za užívání veřcjného prostranství a další poplatky nutné

k realizaci stavby
. Náklady na úhradu možných škod na veřejných komunikacich zdůvodu zvýšeného provozu

lryvolaného stavbou
. Náklady spojené se zajištěním požadavků obj€dnatele na:

1 . překopy a práce v ochranných pásmech inženýrských sítí'
2. zajištění v}Ťýčení dotčených inŽenýrských sítí'
3. zajištění příslušných povol€ní vlastních p.ací v ochranných pásmech, ]

4. zajištění pořebných pieložek inžený.ských sití
5. zajištění ohlášení Mo cRs včetně sPlnění podmínek
6. zajištění slov€ní a tansferu ryb a chráněných živočichů
7. zajištění skládkování (meziskládky), uložení a likvidace odpadů vč'terénních úprav.
8. zajištění vstupů na pozemky dotčené stavbou.

. Náklady spojené s užíváním všech pozemků a nemovitostí vč..jejich uvedení do původního stavu.

. Náklady spojené s užíváním všech pozemních komunikací včctně dopÍavního značeni

. Náklady na geodetické vyqýčení stavby př€d zahájením prací

. Náklady na dokumentaci skutečného píovedení stavby
3' smluvní strany rylučuji použití ustalovení $ 26l l' $ 2620 odst. 2 a $ 2622 občanského ákoníku.

4' Platební oodmínkÝ a smluvní Dokutv
l' Platby budou probíhat na základě mčsíčních daňoÚcb dokladů (faktur), lTstavených na základě

soupisů skutečně pťovedených prací ve sledovaném měsíci a odsouhlasených píscmně objednatelem'
Výměry ajednotkové ceny budou odsouhlaseny podle nabídkového polo^ového rozpočlu'

2' Zhotovit€| je povinen ob-jednateli doručit daňoÚ doklad nejpozději vtermínu do ]7. kalendářnilro
dne měsice následujícího po dafu uskutečnění zdanitelného plnění uved€ném na l'al1uře, a to na
přísLušnou podateinu objednatele'

]' Lhůta splatnosti daňových dokladůje dohodou stanovena do 30 dnů ode dn€ prokazatelného doručení
objednateli' Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu podle ák. č. 2]5/2004 Sb. o dani
z pňdané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů.

4. zhotoviteli nebude objednatelem poskýnuta žádn^ Áloha.
5. smluvní pokuty:

. V případě, že zhotovit€| nesplní ]hůtu plněni předmětu smlouvy dle čl' 2. bod ]. této smlouw' je
oprávněn objednatel uplatnit smluvní pokufu ve Úši 0'5yo z ceny díla za každý kalendářní den
prodleni.

. V případě, že objednatel neuhradí dlužnou částku ve sjednaných termínech dle čl' 4. bod 3. této
smlouw, je oprávněn zhotovite] uplatnit smluvní úrok z prodleni ve výši 0,5 % z d]užné částky za
každý kalendářní den prodlení.

. V připadě nedodÍžení lhůty stanovené včl.5. bod 8. této smlou\y pro zahájeni prací na
odstÍaňování vady, která byla zhotoviteli řádně omámena v rámci áŤuční doby, .je objednatel
opnávněn úětovat zhotoviteli smluvní pokutu v€ výši 5 000'- Kč za každý kalendářní den prodleni'



. V případě nedodÍžení lhůty stanovené včl' 5' bod 8. této smlouvy k odstranění vady, kteřá se
projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve lliši
5 000,'Kč za kaŽdý kalendářní den prodlení-

r V případě nedodžení ustanovení čl. l' bod 3. této smloury, zaplatí zhotovitel ob-jednateli smluvní
pokutu ve výši 50 000'' Kč za každýjednotlivý případ.

. PIo případ porušení ujednání uved€ného v čl. 9. bod 7. této smlouvy Uhradí áotovitel objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny plnění d]e této smlouvy, a to se
splatností do l4 dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty

v pÍipadě, že záý^zek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, pokud vznik] dřívějším porušením povinnosti' Zánik závazku pozdoím plněnim neznamená
zánik nároku na sm]uvní pokutu za prodlení s plněním.
smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana neávisl€ na zavinění a na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škod4 ktelou lze lTmáhat samostatně. Smluvní pokuty se
nezapočítávají na náhradu vmiklé škody-

2.
L

6.

7.

2.

t.

3.

5. Zářučni doba a odĎovědnost zá vadv di|a

l. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílojeho řádným zhotovoním a předáním objednateli bez vad
a nedodělků a ve sjednané době'
Dílo má vady, jestliže ncodpovídá této smlouvě.
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo nebo jakákoli jcho součást \, dobé piedáni a za vady,kÍeré
se lryskytly v záruční době.

4. za ýady díl4 kteřé se projevíly po áruční době, odpovídá zhotovitel tehdy, pokud jejich příčinou
bylo pořušení j€ho povinností.

5. Zhotovitel poskýuje na provedené dílo zirÚku v délc€ 60 měsíců. ZáÍuční doba počíná běž€t ode dne
úspěšného předání a převzetí ukončeného dila' které je zbav€no všech vad a nedodělků.

6' Zhotovitel se zavazrje' že po smluvenou záruční dobu díJo a jakákoli jeho součást budou pLně

funkční' použiteJné a bez jakýchkoliv vad během celé záruční doby, a že budou způsobi]é pro účely
specifikované ve stavebním povolení a kolaudačním souhlasu' a že si zacbovají smluvené vlastnosti a
jakost v souladu s pÍojektovou dokumentaci'

7' Vyskýne-li se v průběhu áruční rÍoby na provedenóm díle vad4 objednatel bez zbýečného odkladu
písemně oznámí zbotovit€|'j€jí Úský, vadu popiše a uvede,jak se p.ojevuje.

8. Zhotovitel započne s odstÍaněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě' pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne
s odstraněním vad ihned' Vada bude odstraněÍa nejpozději do 7 dnů od započetí prací, pokud se
smluvní stany ncdohodnou j inak.

9. obj€dnatelje povinen ÚmoŽnit zhotovit€li odstranění vady-
l0. Provedenou opravu vady dila zhotovitel objednateli p.otokolámě předá. Na proved€nou opravu vady

posk}tne zhotovitel záruku ve stejné délcejako v bodě 5. tohoto článku, tj. 60 měsiců.

6. Povinnostizhotovitel€
Zhotovitct je povinen rea]izovat dilo pod]e této smlouvy pouze v prostoru vymezeném obvodem
předaného stav€niště. Bez náležitého schválení přísiušného vlastníka nebude vstupovat do objektů,
instalaci a infrastruktury, které nejsou součástí díla budovaného na předaném staveništi'
Zhotovitel se zavazuje postavit a dokončit dílo v souladu s platn]Íni zákony, předpisy J naiizeními a
odškodní a uspokojí každý náŤok objednatele v souvislosti se všemi škodami a anfuami, ke kterým by
došlo v důsledku poruš€ní nebo nedodržení některého ákona' př€dpisu či nařizení zhotovite|em,
subdodavatelem nebo jejich případnými zaměstnanci či ástupci.
zhotovitel je po dobu řealizace stavebního díla odpovědný za b€zp€čnost stav€niště a zá ochranu a
bezpečnost všech veřejných prostranství' za omezení v souvislosti s dopravním značením a 7á

všechny obdobnó okolnosti nezb}tné k řádnému provedení prací na díle, ktelé by mohly ovLivnit
provoz na veřejných komunikacích. Zhotovitel na své náklady uhradí všeohny poplatka a veškeré
nák]ady spo.jené s užíváním v€řejných ptostanství a komunikací.



8

5.

6.

1.

9.

lt

12.

B.

l4

15.

16.

Zhotovitel zodpovidá za škodu, kt€Ťou při provádění prací způsobí tř€tim osobám nebo objednateli a
7Ávazu.je se takovou škodu na své náklady neprodl€ně odstranit nebo v'pořádat'
Zhotovitel vybuduje d€ponie materiálu tak, aby jejich výstavbou nevznikly žádné škody na
sousedních pozemcích' a po ukončení prací uvede dočasně uŽívané plochy do původního stavu.
Zhotovitel prov€d€ na dobu realizace stavebního díla opatiení proti případnému úniku závadných
látek (Ťopných apod')'
Zhotovitel bude staveniště udržovat v řádném stavu' Zhotovitel bud€ na své vlastní náklady trvale
odstrariovat odpady vzniklé v důsledku prací na díl€' Zhotovitel pones€ odpovědnost á bezpečnost
staveniště a za lo' že na staveniště nebudou mít přísfup neoprávněné osoby' Zhotovitel bude
odpovědný za trvatý úklid staveniště i za jeho konečný úklid po dosažení stavu úplného dokončení
díla.
Zhotovitel povede stav€bní deník, počínaje zahájením prací na dí]e až do odstranční všech zj€vných
vad a nedodělků. Deník bude uchován v kanceláři stavbyvedoucího a bude volně přístupný
objednateli a jeho pověřeným zástupcům. Kzamezení n€jasností se budou podl€ této smlouvy za
platné ámamy objednatele pokládat pouze zímamy objednatele ve stávebním dmíku'
Zhotovitel je povinen zajistit:
. dodržování veškeÚch Zákonů, předpisů a nařízení vztahu.jicí se k provedení díla a podávat veškerá

z nich wplývající hlášení
. plnění všech podmínek plynoucích z rozhodnutí a vyjádření všech správnich orgánů
o souhlasy vlastníků pozemků stavbou dotčených. V případě dočasných áborů budou tyto pozemky

po provedení stavby protokolámě předány vlastnikům pozemků zpět v původním stavu
. příjezdy kjednotiiÚm |okaliLím stavby
. výýčení stavbou dotčených inženýských sítí vě€tně splnění podmínek vyjádření správců a

vlastniků
o prokazatelně před zahájením prací ohlaŠení Mo ČRs vc. splnéni jejich podmínek a zajištěnj

slovení a tnnsfefu rybí obsádky a chráněných živočichů v rozsahu udě]ené výjimky vydané KU
MSK

. fotodokumentaci stavby před započetím prací a po jejich ukončeni, záběry budou poiízeny ze
stejných úhlů pohledu

. provádění průkazních zkoušek pouŽitých materiálů v přůběhu výstavby včetně výchozich atestů
použitého kameniva ajejich doložení k předání a převzetí dí]a

. zřízení a pŤojcdnání potřebných ploch přo Ařízeni staveniště, skládky materiálu, mezideponie
Zjistili zhotovitel .ozpor mezi zákonnými požadavky a zadávacími podmínkami nebo mezi
zákonnými poŽadavky a někteďm příkazem objednatele, okamžitě o takovém rozporu objednatele
písemně vyřozumí.
Běh€m postupu prací na dile bude zhotovitel na své vlastní náklady př€dávat objednateli všechna
schvál€ní, povolení, osvědčení ajiné doklady-
Zhotovitel bude dbát na důsledné třídění odpadů v?niklých při
evidenci a likvidaci v souladu s přislušnými pŤávními př€dpisy-
Zhotovitel ie povinen dodŤžovat platné předpisy o bezpečnosti

stavebních pracích, zajisti jejich

pÍáce a technických z^íízeni pÍi
stavebních pracích'
Zhotovitel díla můŽe pověřit provedenim jeho částijinou osobu při splnění podmínky uvedeoé v čl.]
bod 3. Při provádění dilajinou osobou má zhotovitel odpovědnost,jako by dí]o prováděl sám.

Zhotovitel je povinen vést a prllběžně aktualizovat seznam všech subdodavate]ů včetně výše jejich
podílu na stavbě. Tento seznam j€ zhotovitel povinen objednateli kdykoliv na lyzvání přediožit.
Zhotovitel je povinen spolupůsob;t při výkonu finanční kontroly podle ustanovení Š 2 písm. e)

ákona č' 320/200] sb., o finanční kontrole v€ veřejoé správě ao změně někteÚch zákonů, v platném
mění'

7. vlastnické Dnivo ke zhotovované věci a n€bezDečí škodY

Vlastníkem zhotovované věci dle této smlouly je od počátku objednatel.
od doby př€vz€tí staveniště až do protokolámího přeďiní a př€vzetí díla objednatelem nese zhotovitel
nebezpečí škody nebo mičení stavby včetně všech jejích součástí. Z tohoto důvodu se zhotovitel
zaya^'je azaýřít á na své náklady udržovat v platnosti pojištění píoti všem rizikům' ztrátám nebo

t0.



4.

5.

poškozením na díle a to jmén€m svým' jménem objednatele a všecb subdodavatelů, a to do data

dokončení díla a jeho úspěšného předání objcdnat€li. Zhotovitel se zavazuje za stejných podmínek
uzavřít a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti vůčitřetím stranám.
Zhotovitcl odpovídá od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí dí]a

objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při \istavbě- Zhotovitel přebírá
odpovědnost v plném řozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a och.any zdraví přj práci,

protipoámích opatř€ní a zachování pořádku na staveništi.
V případě' Že objednat€l převede řádně Zhotovené a převzaté dílo na další subjekt''je áotovitel
povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeíé závazky, kteřé p.o něj z této sm|ouvy
vyp|ivají' zejména závazky týkající se záruky zajakost a uplatnění a odstranění vad díla'
Zhotovit€l je povinen nahmdit obj€dnateli vplnó výš; škodu, kteÍá vmikla při realizaci díla jako
důs|edek porušení povinností a závazků zhotovitele.

E. ostatni oodmínkv Dlnění

objednatelje opn{vněn pruběžně kontrolovat prováděni dí]a ve smyslu $ 2593 občanského zákoníku.

l. Konttola prací před zakrytím.
Práce a konstřukce, kteÍé budou v dalším posfupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
objednatel oprávněn prověřit. K jcjich zakýí musí dát ásfupc€ objednatele píscmný souhlas ve

.rarebnim deniku.
2. Přejímání dokončeného dílá'

Podmínkou dokončení dílaje prokrááni realizace dle projektové dokumentace. Př€jímací řizení svolá
objednat€l do 7 dnů po obdrž€ní písemného omámení zhotovitele o řádném ukončení díla nebojeho
části, najehož samostatném pře-jímání se sťrany dohodly. objednatel je oprávněn odmitnout dodivku'
L1elá má vady n€bo nedodělky. objednatel je povinen převzít dokončené dílo b€z vad a nedodělků i
před smluvním termínem dokončení.
NedohodnouJi smlrrvní stÉny něcojiného' pořizuje ápis o předání a převzetí zhotovite], a tento obě

smluvn í strany podepíší.
Jestliže zápis o převzetí je podepsáú zhotovitelem a objednat€lem, považují se veškeré údaj€ o

opatřeních a lhůtách v zápise uv€dené za dohodnuté, pokud někted ze smluvních stran v zápise
neuvede, že s uÍčit'ými body zápisu nesouhlasí. Jestliže v zápise objednatel popsal vady nebo uvedl
jak se projevují, platí, že se tím současně požaduje bezplatné odstranění takových vad.
K předání díla připraví zhotovitel b4o doklady:

. ve dvou vyhotoveních dokumentaci skutečného provedeni, čímž se Íozumí barevně odlišené
zákŤesy v€škených změn ve všech přílohách projektové dokumeotace označené razítkem

',Skutečné 
provedení stavby" s datem a podpisy zhotovitele

r protokoly o nařízených a provedených zkouškách
. prohlášení o shodě použitých mateÍiálů' výchozí atesty použitého kameniva
. originál stavebn i}o d€níku
. zápisy o přediní dotč€ných pozemkůjej;ch vlastníkům
. ápísy o před.íní dotčených inženýÍských sítíjejich správcům
. fotodokumentacistavby
. doklady o s]ov€ní rybí obsádky a záchranném transferu

Termín vyklizení staveniště dohodnou smluvní strany v,,ápise o předání a převzetí díla".
3. sm]uvní strany vylučuií porržití ustanovení $ 2ó09 občanského zákoníku.

9' závěr€čnáustanov€ní

1. Na právní vztahy výslovně v této smlouvě n€upravené se přiměřeně použljí ustanoveni občanského
zákoníku' v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit a dop|ňovat pouze na základě oboustťanně odsouhlasených písemných
dodatků.

,5-



3. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření sm]ouvy' resp. uzávření dodatku ktéto smlouvě
v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní stÍany druhou smluvní stranou sjakýmikoliv (b'ť i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky.

4. smlouvaje sepsána ve čryřech lYhotoveních s platností oÍigjnálu, z toho dvě obdrží objcdnate| a dvě
zholovitel.

5. smluvní strany se dohodly' že objednatel je oprá\'něn v případě hrubého porušení povinnosti
zhotovitel€ dle této smlou\ry od smlouvy odstoupit' smluvni střany jsou oprávnčny od této smlouvy
odstoupit rovněž za podmínek stanovených občanským 7ákoníkem nebo zvláštÍiími právními
předpisy' v platném zněni. odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnim oznámenim o
odstoupení od teto smlouvy druhé smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení
oznám€ní druhé smluvní střaně. V pochybnostech se má za to, že oznámení o odstoupení bylo
doručeno do 5 dnů odjeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.
smluvní stÍany se dohodly, že i po odstoupení od smlouvy zůstávají v p]atnosti ujednání smluvních
ýran qikající se odpovědnosti za vady díla, Záruky za jakost a áruční doby, smluvnich poku!
v]astnictvi díla, nlíhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

6. objednatelje opřávněn přerušit plnění předmětu smlou\T v případě nedostatku finančních píostředků,
a to bez možnosti uplatnění sankcí a náÍoku na náfuadu škody vůči objednat€li'

7. Zhotovitel ncní opná!'Ílěo postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani.jakákoli práv4 povinnosti,
dluhy, pohledávky nebo náIoIry vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

8. smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
9. smluvní strany shodně Fohlašují, Že si tuto smlouvu předjejín podpisem přečet]y a že byla uzavř€na

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a sÍozumitelně. nikoliý
v tísni nebo za nápadně neqihodných podminek' a že se dohodly o celémjejím obsahu.

10' Smluvrí strany rylučují použití pÍi,r]í věry ustanovení s 558 odst. 2 oběanského zákonitu. Smluvní
strany se dá]e dohodly, že obchodní Zvyklosti nemají přednost před ádniŤn ustanovením zákona'

za objednatele:
v ostÍavě dn€

- I -07- 20ll

Povodí odry'
ýó nÍpodnik 150

70] 20 oýlo.'o. Volensló 49

I .(\
\r\ l

Ing. Miřoslav Krajíček
generální řed;tel i€dnate] společnosti

za z,hotovitele:

1z -D
-6-


